

## Protokoll

fra møte i Enebakk kirkelige fellesråd 25. september 2017  
Enebakk kirkekontor kl. 10.00 til 11.15.

Behandlede saker:

Arkiv 1717/012.2

Sakene 09-14/17

**Innkalling og dagsorden, samt protokoll fra møtet 9. juni 2017, ble godkjent.**

<b>EKF-sak 09/17</b>	<b>Sluttregnskap for varmestyringsanlegg</b>
<b>EKF-sak 10/17</b>	<b>Handlingsplan 2018-2021</b>
<b>EKF-sak 11/17</b>	<b>Endringer i delegasjonsreglementet</b>
<b>EKF-sak 12/17</b>	<b>Strategiplan 2017-2026</b>
<b>EKF-sak 13/17</b>	<b>Klage med krav om erstatning og oppreisning</b>
<b>EKF-sak 14/17</b>	<b>Regnskapsrapport per 31.08.17</b>

**Eventuelt**

**Orienteringer:**

KA-Nye regler for varslings

Borg bispedømmeråd: Tempoplan vedr tilsetting av kapellan

Plan for diakoni

Om ansatte

**Neste møte:** November 2017

**Til stede:** Bjørg Westerheim, Øystein Slette, Knut Erik Gjestang, Lars Inge Mageøy, Inger Østby og Anne-Helene Skjæret.

**Forfall:** Sven Holmsen

**Referent:** Grete Dihle

Underskrifter:

Utskrifter:

Alle medlemmer og varamedlemmer i fellesrådet, ledere i menighetsrådene, prestene, prostene, kommunen, mediene og kirkevergen.

**Sammendrag:**

Investeringsregnskapet for varmestyringsanlegg i kirkene er avsluttet med et mindreforbruk på 396 964 kroner. Beløpet tilbakeføres Enebakk kommune.

**Bakgrunn:**

Investeringssummen var 600 000 kroner og ble tildelt fra kommunen i 2011. Opprinnelig prosjekt var nye rørovnere og varmestyringsanlegg til Mari kirke. I notat av 17.10.13 ble Enebakk kirkelige fellestråd og formannskapet orientert om at rørovnene likevel ikke måtte skiftes ut, og det ble i stedet bestemt at investeringssummen skulle dekke varmestyringsanlegg til begge kirker og Mari kapell.

**Saksopplysninger:**

Begge menighetsråd, Borg bispedømmeråd og Riksantikvaren har godkjent installasjonene. Den siste installasjonen, som medførte lang utsettelse av avslutning av prosjektet, var montering av varme i koret i Enebakk kirke (trekken er redusert, men vi har dessverre ikke lyktes med å stanse den). Varmestyningen skjer fra PC-ene på kirkekontoret.

**Regnskap**

Tekst	Inntekter	Utgifter
Hovedstol	600 000	
Installasjoner Mari kirke		98 000
Installasjoner Enebakk kirke		96 000
Installasjoner Mari kapell		9 036
<b>Mindreforbruk</b>		<b>396 964</b>

Installasjonene av varmestyringsanlegg bidrar til en bedre bevaring av kirkebyggene, fordi temperaturen settes til 5 grader når kirkene ikke er i bruk, mens den settes til 18 grader når de er i bruk. Det måles kontinuerlig varme og fukt i kirkebyggene, og dette er opplysninger som lagres og kan hentes fram for kontroll og statistikk. Tiltaket medfører også reduserte strømutfgifter.

**Vurdering:**

Det er viktig å merke seg at opprinnelig formål med å skifte ut rørovnene i Mari kirke ikke er gjennomført. Det ble gitt klare råd fra faginstanser om at det ikke var nødvendig å skifte ut ovner som fungerer. Ovnene er mellom 40 og 50 år gamle. Når investeringssummen nå tilbakeføres Enebakk kommune, er det med en merknad om at det senere vil bli behov for midler til utskifting av rørovnene.

**Kirkevergens innstilling:**

1. Investeringsregnskapet for varmestyringsanlegg i begge kirker godkjennes.
2. Mindreforbruk på 396 964 kroner tilbakeføres Enebakk kommune med merknad om at det senere vil bli behov for midler til utskifting av rørovnene.

**Enebakk kirkelig fellestråds vedtak:**

Kirkevergens innstilling ble enstemmig vedtatt.

EMR-SAK 18/17

MMR-SAK 23/17

EKF-SAK 10/17

**HANDLINGSPLAN 2018-2021**

---

Møtedato: 25. september 2017

Arkiv 112

Saksbehandler: Grete Dihle

**Vedlegg:**

Tiltak som ble vedtatt i fjorårets handlingsplan

Sammendrag av nye tiltak

**Sammendrag:**

En utvikling av tjenester fra fellesrådet innebærer

- Diakon/ungdomsdiakon – styrke kirkens omsorgstjeneste
- Elektronisk arkiv- og saksbehandlingssystem
- Gravplass med seremonibygge på Flateby
- Inndekningstiltak

**Bakgrunn:**

I henhold til kirkelovens § 15 skal kommunen utrede utgifter til fellesrådets drift etter budsjettforslag fra fellesrådet. Budsjettforslaget inneholder punkter som i henhold til lovverket skal dekkes over kommunens rammeoverføring til drift og investering.

**Saksopplysninger:**

Denne saken er forberedt i EKF-sak 08/17 og er drøftet i møtet mellom kommunen og fellesrådet 1. juni. I dette møtet ble kommunen blant annet orientert om at menighetsrådene er i ferd med å utarbeide en plan for diakoni. Planen understreker kirkens behov for å kunne tilby en styrking av diakonal tjeneste. Rådmannen utfordret fellesrådet til å se på muligheter for hel- eller delvis egenfinansiering av diakonistillingen.

*Tiltak 1. Diakon/ungdomsdiakon*

Diakoni er kirkens omsorgstjeneste og vil kunne avhjelpe og lette det offentliges ansvar overfor enkeltpersoner som kan være preget av utenforskap og ensomhetsfølelse. Det blir stadig flere enslige familier, økt levealder, mer rusproblematikk, flere arbeidsledige og flere bosatte flyktninger. Det vil være mulig for en diakon å arbeide sammen med disse gruppene med utgangspunkt i at de også er en ressurs.

Det er en økning i rusproblematikk i bygda. Kirken kommer tett på mange ungdommer i en sårbar alder gjennom konfirmantundervisningen, og en ungdomsdiakon vil kunne styrke og videreføre kontakten med ungdommene også etter at konfirmanttiden er over. Her vil samarbeidet som er etablert med Prosjekthuset være viktig.

En diakons oppgave kan være å hjelpe mennesker med å hjelpe andre. En diakon er utdannet til å se enkeltmenneskers ressurser, og har som oppgave å rekruttere, utruste og veilede frivillige medarbeidere. En diakon vil kunne samarbeide med flyktnings-tjenesten og NAV med å utruste enkeltpersoner til frivillig tjeneste, slik at ledig tid kan brukes til noe meningsfylt. Her vil også et samarbeid med Frivillighetssentralen være ønskelig.

En diakon vil ha en åpen og inkluderende holdning til alle mennesker. En diakons arbeidsområde begrenses derfor ikke av den enkeltes trostilhørighet.

Kontorplass er ikke avklart.

---

### *Tiltak 2. Elektronisk arkiv- og saksbehandlingssystem*

Kirkerådet har via Kirkepartner IKT AS som mål å samle kirke-Norge i en felles dataplattform som ressursbank og som kommunikasjonsplattform. Det er også utviklet et saksbehandlingssystem med journalføring og et elektronisk arkiv med egen arkivnøkkel for Den norske kirke.

Kirkekontoret kjøper i dag alle datatjenester fra/via Øyeren IKT. Journal, arkiv og saksbehandling utføres ved hjelp av manuelle rutiner. En overgang fra manuelle rutiner til elektronisk systemer fordrer en hel eller delvis overføring av datatjenester med levering fra Kirkepartner. Kirkevergen har hatt møte med begge parter om en eventuell overgang. ØIKT ønsker å se om det er mulighet for en felles løsning for de tre fellesråd (Fet, Rælingen og Enebakk) som de har kontrakt med i dag.

Hel eller delvis overgang til Kirkepartner vil medføre ekstra utgifter fordi fellesrådet da også får en ny elektronisk arkivtjeneste. Ulike løsningsforslag er under arbeid, men det forventes en økning i årlige kostnader for datatjenester med 100 000 kroner.

### *Tiltak 3. Gravplass med seremonibygget på Flateby*

Områdereguleringsplanen for Flateby sentrum er kraftig forsinket i forhold til opprinnelige planer fra 2011. Gravplassen på Flateby skulle ha vært ferdigstilt innen 2017 og seremonibygget i 2020.

Fellesrådet fremmer nå et forslag om å utsette etableringen av gravplassen i to år for å bygge alt i ett prosjekt – gravplass, seremonibygget og flytte og rehabilitere Stranden bedehus. Det er fortsatt uklart når områdereguleringsplanen er ferdigstilt. Konsekvensene ved utsettelse av gravplassen vurderes som små fordi det har vært et mindre press på nye kistegravplasser på Enebakk kirkegård de siste årene. Flere er gravlagt i familiegraver og reserverte graver og det har også vært en økning i antall kremasjoner. Dermed vil ikke en utsettelse i to år medføre framtidig plassmangel på Enebakk kirkegård. En samlet gjennomføring av prosjektene i 2019/2020 vil sannsynligvis være mer kostnadseffektivt.

Investeringsstilskudd til forprosjekt av seremonibygget ligger allerede inne i handlingsplanen i 2019 med 500 000 kroner. Det ligger også inne 250 000 kroner til gravplassarbeider i handlingsplanen for 2019. Denne summen flyttes til 2020.

Investeringskostnader for totalprosjektet vil framkomme i forprosjektene. Det er en egenkapital til prosjektet på mellom 10 og 11 millioner kroner.

### *Tiltak 4. Inndekningstiltak*

Kommunen har et samlet inndekningsbehov på 9,3 millioner kroner i 2018. Fellesrådets andel av dette er 164 000 kroner. I forslaget til rammetilskudd er alle avdelingen, inkludert fellesrådet, kompensert for lønns- og prisvekst. Rammetilskuddet til fellesrådet for 2018 er budsjettert med 5 637 000 kroner. Fellesrådet må rapportere om konsekvenser ved inndekningstiltak. Kirkevergen vil legge fram dette forslaget når tertialregnskapet for 31. august er klart.

---

**Vurdering:**

*Diakon/ungdomsdiakon*

Rådmannen utfordret fellesrådet til egenfinansiering av en halv stilling. Dette innebærer rundt 400 000 kroner i året. Kirken har gode tradisjoner med innsamlinger og fordeling av goder. I Mari menighet er Mari menighetscenter reist og drevet gjennom dugnader og innsamling. Tidligere kateketstilling var delvis finansiert gjennom givertjeneste. Det er samlet inn en betydelig sum til kirke på Flateby. Enebakk menighet delfinansierer menighetsarbeiderstillingen med en forpliktelse på 100 000 kroner i året. Menighetsbladet er i sin helhet finansiert gjennom gave- og sponsorinntekter. Årlig samler menighetene inn nær 400 000 kroner i takkoffer til eksterne organisasjoner og til intern drift.

Fellesrådet gikk med overskudd i 2014 og 2016, noe som har resultert i midler inn på et disposisjonsfond. Gjennom vakanse i 2017, er det sannsynlig at det også blir overskudd i årets drift. Disse midlene kan gå inn som en delfinansiering av en prosjektstilling.

Kirkevergen foreslår at det opprettes en 50 % prosjektstilling over tre år som diakon/ungdomsdiakon. I prosjektperioden vil behovet for en eventuell videreføring av stillingen kunne tydeliggjøres, og det vil kunne avdekkes om det er mulig å iverksette en givertjeneste i menighetene som gir stabile inntekter til lønnsutgifter. Kirkevergen utfordrer kommunen til delfinansiering med et økt driftstilskudd på 150 000 kroner per år. Første driftsår vil fellesrådets disposisjonsfond og kommunal bevilgning, til sammen 200 000 kroner dekke lønnsutgiftene (halvårseffekt) mens menighetsrådene får tid til å etablere en stabil givertjeneste og kan bli med på finansieringen i 2019 og 2020.

I 2019 vil prosjektet evalueres med en vurdering av måloppnåelse og mulighet for eventuell videreføring.

Med denne modellen vil finansieringen i 2019 og 2020 se slik ut:

Givertjeneste Enebakk menighet	50 000 kr
Givertjeneste Mari menighet	50 000 kr
Disposisjonsmidler fra fellesrådet	150 000 kr
Økt rammetilskudd fra kommunen	150 000 kr
<b>Sum finansiering av 50 % stilling</b>	<b>400 000 kr</b>

Forslag til bruk av midler fra fellesrådets disposisjonsfond:

Disposisjonsfond drift	795 348 kr
Avsatt til ny gressklipper	-160 000 kr
Prosjektstilling diakon 2018-2020	-400 000 kr
<b>Sum disposisjonsfond drift</b>	<b>379 348 kr</b>

Denne prosjektstillingen tapper disposisjonsfondet vesentlig. På den annen side har fondet bygget seg opp til nettopp å kunne finansiere en slik spesiell satsningen. En diakon har vært menighetsrådenes satsningsområde i flere tiår, og bruken av fondsmidler bør derfor kunne forsvares til dette formålet.

**Mari menighetsråds innstilling til fellesrådet:**

Mari menighetsråd innstiller til fellesrådet at handlingsplanen godkjennes.

---

**Enebakk menighetsråds innstilling til fellesrådet:**

Enebakk menighetsråd slutter seg til tiltak i handlingsplanen for 2018-2021 og anbefaler at Enebakk kirkelige fellesråd oversender den til Enebakk kommune.

**Enebakk kirkelig fellesråds behandling:**

Inndekningstiltak blir på 164 000 kroner for 2018, ikke som tidligere varslet 99 000.

Kirkevergen vil legge fram forslag til innsparing i budsjett for 2018 hvor «ostehøvelprinsippet» vil bli benyttet.

**Kirkevergens innstilling:**

**Enebakk kirkelige fellesråds drifts- og investeringsbehov 2018-2021 i prioritert rekkefølge oversendes Enebakk kommune for utredning i henhold til kirkelovens § 15.**

**Enebakk kirkelig fellesråds vedtak:**

**Kirkevergens innstilling ble enstemmig vedtatt.**

**Vedlegg:**

Gjeldende delegasjonsreglement fra EKF-sak 07/16.

**Sammendrag:**

Delegasjonsreglementets punkt 2.10 endres og Marianne Bondevik utpekes til kirkevergens nestleder og stedfortreder.

**Bakgrunn:**

I henhold til punkt 2.10 i gjeldende delegasjonsreglement trer fellesrådets leder inn for å administrere midlertidige løsninger ved langvarig sykdomsfravær og ved vakanse i kirkevergestillingen.

**Saksopplysninger:**

Det er behov for en løsning ved kortsiktig fravær i kirkevergestillingen, og kirkevergen foreslår at leder for trosopplæringen, Marianne Bondevik, trer inn som nestleder og stedfortreder for kirkevergen.

**Forslag til ny tekst i punkt 2.10:**

*Marianne Bondevik utpekes til kirkevergens nestleder og stedfortreder. Ved kirkevergens fravær leder hun det daglige arbeidet på kontoret, inkludert å lede stabsmøtene. Hun får anvisningsfullmakt som iverksettes ved kirkevergens fravær.*

*Ved langvarig sykefravær eller ved vakanse i kirkevergestillingen, trer leder av fellesrådet i tillegg inn for å finne midlertidige løsninger for sekretærfunksjonen for fellesrådet.*

Hele reglementet er lagt ved saken, og det er ønskelig at fellesrådets medlemmer leser og gjør en vurdering om det er behov for ytterligere endringer eller tillegg i reglementet.

**Vurdering:**

Fellesrådet må vurdere om denne nestlederfunksjonen skal utløse en form for lønnsmessig kompensasjon, for å stå i beredskap med det ansvar dette innebærer. Dersom hun trer inn i kirkevergens sted og hun overtar hele eller deler av kirkevergens oppgaver, vil hun få tilsvarende andel av kirkevergens lønn.

**Enebakk kirkelige fellesråds behandling:**

Kirkevergen utreder en eventuell lønnsmessig kompensasjon, med utgangspunkt i sammenliknbare virksomheter, og legger fram en videreføring av saken på neste møte.

**Kirkevergens innstilling:**

1. Marianne Bondevik utpekes til kirkevergens nestleder og stedfortreder.
2. Endringer i delegasjonsreglementets punkt 2.10 vedtas.

**Enebakk kirkelig fellesråds vedtak:**

Kirkevergens innstilling ble enstemmig vedtatt.

---

**MMR-SAK 22/17**

**EMR-SAK 17/17**

**EKF-SAK 12/17**

**STRATEGIPLAN 2017-2026**

---

Møtedato: 25. september 2017

Arkiv 023

Saksbehandler: Grete Dihle

**Vedlegg:**

Strategiplan 2017-2026

**Sammendrag:**

Kirken i Enebakk er en del av en større enhet, Den norske kirke i Borg bispedømme, og Den norske kirke i Norge. De har utarbeidet strategiplaner som det er naturlig å se på når vi utformer strategi for kirken lokalt i Enebakk. I det følgende har vi særlig bygd på «Strategi for Den norske kirke i Borg 2015-2020», samtidig som vi fremhever lokale forhold og behov.

**Bakgrunn:**

Planen erstatter Handlingsplan for Den norske kirke 2006-2017.

**Saksopplysninger:**

En arbeidsgruppe bestående av Bjørg Westerheim, Inger Østby, Knut Erik Gjestang og Anne Skjæret har sammen med kirkevergen som sekretær utarbeidet forslaget til strategiplan. Lars Inge Magerøy har også gitt verdifulle innspill.

Det har vært åpnet for innspill fra menighetenes medlemmer gjennom annonse i Enebakk Avis, Menighetsbladet og på hjemmesiden, hvor det også har vært en link til selve dokumentet. Frist for innspill var satt til 30.08.17. Saken behandles i menighetsrådene før endelig behandling i fellesrådet.

**Vurdering:**

Det har ikke kommet innspill til endringer eller tilføyelser i teksten gjennom høringsrunden.

**Mari menighetsråds innstilling til fellesrådet:**

Mari menighetsråd innstiller til fellesrådet at planen godkjennes.

**Enebakk menighetsråds innstilling til fellesrådet:**

Enebakk menighetsråd slutter seg til Strategiplan for kirkens virksomhet i Enebakk 2017-2026 og anbefaler at Enebakk kirkelige fellesråd godkjenner planen.

**Kirkevergens innstilling:**

Strategiplan for kirkens virksomhet i Enebakk 2017-2026 vedtas.

**Enebakk kirkelige fellesråds vedtak:**

Kirkevergens innstilling ble enstemmig vedtatt.

---



EKF-SAK 13/17

**KLAGE MED KRAV OM ERSTATNING OG  
OPPREISNING**

---

Møtedato: 25. september 2017

Arkiv 115

Saksbehandler: Bjørg Westerheim

**Vedlegg:**

E-post fra Rædergård, datert 13.09.17  
Brev fra kirkevergen, datert 02.03.17  
Brev fra kirkevergen, datert 27.06.17  
E-post fra Rædergård, datert 24.07.17  
E-post fra kirkevergen, datert 17.08.17  
Notat til fellesrådet fra kirkevergen, datert 14.09.17

**Sammendrag:**

Ronny Rædergård krever til sammen 71 775 kroner i erstatning og oppreisning fra Enebakk kirkelige fellesråd.

**Bakgrunn:**

Kirkevergen har framsatt krav om leie av areal til oppstilling av biler. Det er også sendt varsel om borttauing. Det viser seg at kravet er framsatt på feilaktig grunnlag og kravene er trukket tilbake med en beklagelse.

**Saksopplysninger:**

Ronny Rædergårds krav framkommer i vedlagte e-post. Kravet er på totalt 71 775 kroner og begrunnes med at saken har vært svært krevende og tatt mye tid. 25 000 kroner av totalsummen er krav om oppreisning for den belastning saken har vært for ham.

Enebakk kirkelige fellesråd gjøres kjent med kirkevergens versjon av saken gjennom vedlagte brev og notat.

**Vurdering:**

Leder har vært i kontakt med jurist i KA og har lagt fram saken for dem. Aktuell lov i denne sak kunne ha vært skadeserstatningsloven av 13.06.69, og der må tre punkter foreligge:

- Et ansvarsgrunnlag
- Et økonomisk tap
- En årsakssammenheng

Alle tre punkter må være oppfylt for å utløse erstatning. Vi kan ikke se at det foreligger relevant økonomisk tap i saken. Saken avvises.

**Leders innstilling:**

1. Saken avvises som følge av at Enebakk kirkelige fellesråd ikke kan se at det foreligger økonomisk tap i saken.
2. I likhet med kirkevergen beklager Enebakk kirkelig fellesråd at saken kom opp.

**Enebakk kirkelige fellesråds vedtak:**

**Leders innstilling ble enstemmig vedtatt.**

---

**EKF-SAK 14/17 TERTIALRAPPORT PER 31.08.17**

Møtedato: 25. september 2017

Arkiv 112

Saksbehandler: Grete Dihle

**Vedlegg:**

Tertialrapport per 31.08.17

Budsjettjustering per 31.08.17

**Sammendrag:**

Saken gir en oversikt over økonomisk status per 31.08.17 med forslag til budsjettjustering.

**Bakgrunn:**

Økonomireglementet punkt IV, punkt 1.1

**Saksopplysninger:**

Tidligere regnskapsrapport er nå erstattet av rapporteringer per tertial. Det er kommunens mal som er utgangspunktet, og controller i Enebakk kommune, Silje Olsen, har bidratt med å tilpasse malen og rapporteringsformen til fellesrådets virksomhet. Det er denne tertialrapporteringen som vil bli benyttet framover.

Det framlegges forslag til budsjettjustering for mindreutgift i undervisningsstilling.

I henhold til praksis i Enebakk kommune, budsjetteres ikke sykkelønsrefusjoner, selv ikke etter at refusjonene er mottatt. Det er et merforbruk på konsulent, kirketjener og kirkegårdsarbeider ved årets slutt, og det er en følge av sykdom. Merinntekten på sykkelønsrefusjoner vil dekke dette merforbruket.

**Vurdering:**

Det er forventet at regnskapet går i balanse ved årets slutt.

**Enebakk kirkelige fellesråds behandling:**

**Kirkevergens innstilling:**

1. Tertialrapport per 31.08.17 tas til orientering.
2. Budsjettjustering utføres i henhold til vedlagte skjema.

**Enebakk kirkelig fellesråds vedtak:**

Kirkevergens innstilling ble enstemmig vedtatt.

---